

**Lucrarilor de constructie a
cladirii administrative cu
vestiare a stadionului raional "
Atlant" din s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2019-58
Retele de canalizare ,apa rece , apa calda.

Valoarea de deviz 315 743,26 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019-58:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,352	39,00	169,73
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,00	39,00	390,00
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	95,00	39,00	3 705,00
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	44,665	39,00	1 741,93
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	300,766	39,00	11 729,87
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	53,20	39,00	2 074,80
7.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	85,40	39,00	3 330,60
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	51,2118	39,00	1 997,26
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,144	39,00	5,62
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,4283	39,00	55,70
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,9992	39,00	1 793,97
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,922	39,00	581,96
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	22,0288	39,00	859,12
		Total manopera				28 435,57

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1789	450,00	80,50
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4639	300,00	439,20
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0175	5,00	0,09
4.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,4084	65,00	26,55
5.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0032	3 900,00	12,48
6.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,616	75,00	46,20
7.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,6433	25,00	216,08
8.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,5379	14,00	49,53
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,1081	28,00	3,03
10.	2320167317232	Dicloretan	kg	3,6387	15,00	54,58
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5268	15,00	7,90
12.	2411115904520	Acetilena	m3	0,0919	35,00	3,22
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3285	15,53	5,10
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,196	37,63	45,01

15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3588	36,00	12,92
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,9436	45,00	222,46
17.	2462106110467	Codez - 100	kg	2,073	20,00	41,46
18.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,326	40,00	13,04
19.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,32	1,50	6,48
20.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0646	25,00	1,61
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,50	38,00	399,00
22.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,00	40,00	1 040,00
23.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	10,50	8,00	84,00
24.	25212161112271 7050	Teava din material plastic 16mm	m	8,16	16,50	134,64
25.	25212161112271 705016	Teava din material plastic 16mm	m	83,64	16,50	1 380,06
26.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata 110mm	m	24,0975	50,00	1 204,88
27.	25212167000110 0	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	81,6585	85,00	6 940,97
28.	2521216701000	Teava din otel	m	0,4132	25,00	10,33
29.	25212167100011	Teava polietilena	m	4,012	30,00	120,36
30.	25212167170111 210	Teava din material plastic 25mm	m	10,20	25,00	255,00
31.	25212167170111 21025	Teava din material plastic 25mm	m	80,58	30,00	2 417,40
32.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,672	30,00	110,16
33.	25212167170501 2320	Teava din material plastic 20mm	m	74,46	18,00	1 340,28
34.	25212167170511 0	Teava din material plastic	m	0,612	25,00	15,30
35.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare110mm	m	56,65	36,00	2 039,40
36.	25212167201610 50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	43,26	24,00	1 038,24
37.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	10,50	24,00	252,00
38.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,01 2,02	50,00 120,00	50,50 242,40
39.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	3,9245 13,2987	65,00 80,00	255,09 1 063,90
40.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,60 6,16 0,32	4,00 5,00 50,00	14,40 30,80 16,00
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	43,28	4,00	173,12
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	51,14	4,00	204,56
43.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,48	4,00	25,92
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	252,00	15,00	3 780,00
45.	25231567210151 150	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	36,00	18,50	666,00
46.	25231567210221 5110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	46,00	27,00	1 242,00
47.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	190,00	1,00	190,00
48.	2622102438000	Lavoar	buc	13,3926	650,00	8 705,19
49.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,605	1 100,00	11 665,50
50.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	10,50	310,00	3 255,00
51.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	12,3624	120,00	1 483,49
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	231,4341	1,70	393,44
53.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,2063	1,70	5,45
54.	26611264330011 1112	Inel prefabricat pt. camine KIIP1-10-1(0,10 m3)	buc	8,00	450,00	3 600,00
55.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	8,00	250,00	2 000,00
56.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	4,00	570,00	2 280,00

57.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	8,00	450,00	3 600,00
58.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	9,00	750,00	6 750,00
59.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1053	1 450,00	152,69
60.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,6432	1 450,00	2 382,64
61.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,30	0,00	0,00
62.	2664102101126	Var	kg	0,0871	5,50	0,48
63.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3165	900,00	284,85
64.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0018	900,00	1,62
65.	2666122800600	Element prefabricat	buc	50,50	480,00	24 240,00
66.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,02	30,00	60,60
67.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,03	5,00	10,15
68.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,5578	38,00	21,20
69.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	192,00	11,50	2 208,00
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	9,50	25,00	237,50
71.	2874114124426	Piesa de legatura din fonta de presiune Kg/buc	kg	33,693	120,00	4 043,16
72.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	190,00	0,12	22,80
73.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	190,00	0,40	76,00
74.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	10,50	48,00	504,00
75.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0633	14,00	0,89
76.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	10,50	12,00	126,00
77.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	9,27	1 750,00	16 222,50
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,26	48,00	636,48
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	22,53	42,00	946,26
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	25,00	51,00
81.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,50	14,00	147,00
82.	2875274200000	Capac cu rama	buc	8,17	950,00	7 761,50
83.	2875274204000	Bratara fixare	buc	190,00	3,00	570,00
84.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	44,6225	3,50	156,18
85.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	9,045	920,00	8 321,40
86.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,00	570,00	7 410,00
87.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	2,03	48,00	97,44
88.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	35,21 2,012	65,00 75,00	2 288,65 150,90
89.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,012 35,21	7,00 10,00	14,08 352,10
90.	2913124204210	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate	buc	1,02	55,00	56,10
91.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,50	44,00	462,00
92.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,50	46,00	483,00
93.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,01	60,00	60,60
94.	3220137315778	Decapant	kg	1,422	15,00	21,33
95.	3320517352231	Termoizolatie conducte	m	263,886	8,00	2 111,09
96.	3320634625000	Contor de apa	buc	1,01	650,00	656,50
97.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,1808	22,00	47,98
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,22	12,00	2,64
		Total materiale de constructii				155 161,51

Utilaje de constructii:

1.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	25,00	220,00	5 500,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	10,00	2,00
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,01	25,00	75,25

				5,2799	65,00	343,19
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,16	120,00	19,20
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,9852	350,00	1 044,82
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	46,20	320,00	14 784,00
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	19,00	25,00	475,00
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,16	185,00	29,60
9.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	9,3103	220,00	2 048,27
		Total utilaje de construcții				24 321,33

Total	lei	207 918,40
CASM (II3) * 22,5 %	22,50 %	6 398,00
Total II3+CASM	100,00 +	214 316,40
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 7 %	7,00 %	10 861,31
Total II3+CASM+Transp	100,00 +	225 177,71
Chelt de depozitare (II3+CASM+Transp) * 1 %	1,00 %	1 551,62
Total II3+CASM+Transp+Chelt	100,00 +	226 729,33
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp+Chelt) * 10 %	10,00 %	22 672,93
Total II3+CASM+Transp+Chelt+Cheltu	100,00 +	249 402,26
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Chelt+Cheltu) * 5,5 %	5,50 %	13 717,12
Total II3+CASM+Transp+Chelt+Cheltu+Benefi	100,00 +	263 119,38
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	52 623,88

Total deviz: **315 743,26**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)